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Bäckalyckans förskola är en förskola med kristen profil. Förskolan startade 
1997 och är föreningsdriven av Svenska Alliansmissionen i Ödeshög, som 
står som huvudman. Förskolans läroplan (Lpfö. -98) är vårt styrdokument. 
Verksamheten följer samma pedagogiska riktlinjer som kommunens övriga 
förskolor och står under tillsyn av BUN (Barn och Utbildningsnämnden) i 
Ödeshög.  
 
Med vår kristna profilering vill vi förmedla trygghet till barnen och visa på 
värderingar som leder till ansvar och omsorg för allt levande. Vi vill visa på 
tryggheten att det finns en Gud som bryr sig om oss och som vi kan få tro på. 
Vi hoppas också att profileringen innebär en varm och öppen atmosfär där 
varje barn får tillit till sig själva och får möjlighet att utvecklas till de unika 
individer som de är. Konkret visar sig den kristna profileringen genom att vi 
till exempel ber bordsbön, att vi i teman kompletterar med kristna sånger / 
böcker / böner och att vi talar extra om det kristna innehållet i våra 
traditioner och helgdagar.  
 
Bäckalyckans förskola finns i en trevlig miljö i Sions gamla missionshus som 
ligger intill två gårdar, 250 meter från vägen mellan Ödeshög och Boet. Vi 
har gott om plats både inne och ute för lek, aktivitet och utveckling.  Den 
gamla kyrksalen är kvar och utgör en bra plats för rörelse. Utöver köket och 
matrummet har vi dessutom fyra rum för lek, aktivitet och skapande. Miljön är 
något vi hela tiden funderar över och ändrar för att den ska passa just de 
barn vi har. Vår utegård är stor och med varierande terräng. Det finns gott 
om lekmöjligheter för barnen. Vi har dessutom nära till både skog och 
betesmark som vi besöker varje vecka.  
 
 

 

Kontakt: 
Bäckalyckans förskola 
Boet Bäck 5 
59992 Ödeshög 
 0144-200 36 

 
 

Föreståndare Inger Ax 0144-20012 
Styrelseordförande Eleonor Jacobsson  0144- 220 61 

 
www. alliansohog.se 

http://backalyckan.bloggagratis.se 
backalyckan@alliansohog.se 

 

Platsansökan: 
Ingela Åberg tel. 0144-350 80, kommunens växel 0144-350 00 

eller dexter , http://dexter.itsam.se/odeshog 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Verksamhetsbeskrivning 
- Bäckalyckans förskola består av en avdelning med plats för ungefär 15 
barn. På förmiddagarna och ibland på eftermiddagarna delar vi barnen i två 
grupper (Myrorna 1-2 år och Elefanterna 3 -5 år). Detta gör vi för att 
bättre kunna tillgodose barnens behov, önskningar, fungeringar och 
utvecklingsmöjligheter. Vi pedagoger tycker det är viktigt och strävar hela 
tiden efter att alla barn ska bli sedda och respekterade för den de är. 
Barnen är unika, meningsskapande individer som vi har förmånen att få lära 
känna under deras första år i livet. Därför har vi ett stort ansvar för att varje 
barn får det den behöver. Tillsammans med föräldrarna kan vi skapa goda 
förutsättningar för barnen att bli starka individer med god självkänsla och en 
önskan att lära sig. Ett led i detta är att vi delar barnen i två grupper där vi 
bättre kan lära känna varje barn och ge dem möjlighet att utvecklas.  
 

- Vi arbetar temainriktat och strävar efter att temana ska komma ifrån 
barnen. Barnen är det centrala i vår verksamhet och genom att ge dem 
delaktighet kan vi uppmuntra dem till medbestämmande och engagemang. 
Teman vi arbetat med är bland annat cirkus, sagor, Pippi Långstrump, 
årstiderna.  
I temana vill vi arbeta med hela läroplanen och alla delar av barnens 
utveckling. Vi arbetar med språk, matte, problemlösning, skapande, 
konstruktion, fantasi, barnens tankar och funderingar.  
 
- Vi arbetar med portfolio där vi dokumenterar barnens utveckling och deras 
tid på Bäckalyckans förskola. I portfolion finns bland annat exempel på 
skrivutveckling, skapande, vad barnen lärt sig, vad de är stolta över och 
självporträtt. Portfolion följer barnen upp i skolan där de fortsätter att 
dokumentera barnens utveckling.  

- Vi vill att föräldrarna ska vara en stor del i vår verksamhet. Föräldrarna är     
viktiga för barnen och för oss, därför strävar vi efter att bygga upp en 
relation med varje förälder. Den dagliga kontakten är viktigt och vi strävar 
efter att någon pedagog varje dag möter barn och föräldrar i hallen. Vi 
försöker också ge föräldrarna en chans att hänga med i verksamheten, 
genom till exempel dokumentation och information i hallen och genom vårt 
månadsutskick. På hösten inbjuder vi till föräldramöte och julfest och på 
våren inbjuder vi till familjegudstjänst, sommarfest och föräldrasamtal. Vi vill 
att föräldrarna ska känna sig delaktiga och att de ska ha förtroende för oss 
så att de kan komma med tankar, funderingar, frågor, kritik med mera till oss. 
Genom att vi i arbetslaget har ett professionellt bemötande mot 
föräldrarna tror vi att de känner sig värdefulla och behövda.  
 
- Vi har tre mål hemlagad mat varje dag från eget kök, frukost, lunch och 
mellanmål. Sommaren 2007 gjorde vi en renovering av köket för att kunna 
få det godkänt för livsmedelshantering. I början av 2008 fick vi vårt 
godkännande och vi är stolta över vårt kök och dess funktion i 
verksamheten. Vi tycker det är viktigt att barnen får en nyttig och 
variationsrik mat. Barnen är duktiga på att äta grönsaker och det finns 
alltid minst två sorter till lunchen. 
 
- Vi har ett gott samarbete med Boets skola som vi är stolta över. Främst 
samarbetar vi med förskoleklass och fritids. Barnen som till hösten ska 
börja förskoleklass går under hela sitt sista år på skolbesök.  Besöken 
syftar till en mjuk övergång till skolan samtidigt som det ska vara spännande 
att få börja förskoleklass. Vid besöken får barnen lära känna pedagogerna, 
lokalerna, verksamheten och de andra barnen.  

 



 
- På torsdags förmiddagar har vi ”Öppet Hus” på Bäckalyckan. Då får 
mammor, pappor och barn som är hemma komma till Bäckalyckan och hälsa 
på kl. 9.00 till 11.30. Förmiddagen består av fri lek/aktivitet, sångstund, 
frukt/fika och utevistelse. 
 
- Vi arbetar med en kvalitetsredovisning varje år. På hösten sätter vi upp mål 
för året som kommer. Vi använder oss av läroplanen och sätter upp delmål 
som vi ska arbeta med. I januari och i juni utvärderar vi målen och ser hur vi ska 
arbeta vidare. Detta började vi med läsåret 2007-2008 och vi är nöjda över 
vårt arbeta och tycker att det är ett bra sätt för oss att utvärdera 
verksamheten och utveckla verksamheten och oss själva.  
 
- Vi har tillsammans med barn och föräldrar arbetat fram en 
likabehandlingsplan. En plan där vi konkret skriver ner hur vi på 
Bäckalyckan ska främja likabehandling och motverka kränkande behandling. 
Alla barn, föräldrar och pedagoger är unika och lika mycket värda. Därför är 
det viktigt att vi pedagoger har ett professionellt förhållningssätt till barnen, 
föräldrarna och varandra som bygger på tankarna om likvärdighet. 
Likabehandlingsplanen utvärderas varje år och revideras vid behov.  
 
- Personalen utgör ett arbetslag och vi delar på uppgifterna även om vi har 
ansvar för olika delar i verksamheten.  

Målsättning för Bäckalyckans förskola, vi vill: 

-  på ett naturligt sätt låta vår kristna tro och livssyn ligga till grund för 
arbetet. 

- att barnen ska känna sig respekterade, trygga och omtyckta – alla är 
betydelsefulla och välkomna. 

-  skapa förutsättningar för barnen att utveckla en positiv livssyn, ett 
positivt förhållningssätt till sin omgivning och en tro på framtiden. 

- att barnen ska mogna till självständiga människor, lära sig fungera 
tillsammans och hjälpa varandra. 

- erbjuda en god miljö för utveckling, lek och lärande, där varje barn får 
utvecklas efter sina förutsättningar och samtidigt stimuleras att 
använda hela sin förmåga. 

- låta barnen ta del av vårt kulturarv, samt utveckla kreativa färdigheter 
genom språk, musik, bild och form. 

- lära barnen ta ansvar, vara rädda om varandra, sin omgivning och 
naturen. 

- att föräldrarna ska känna sig delaktiga och viktiga för helhetens och 
trygghetens skull. 

- att barnen ska få vara barn, kunna leka, skratta och ha roligt. 
 
 
 
 

 


